
765/2022-SML

1

Memorandum o spolupráci
uzavřené dále uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

1. město Uherské Hradiště
IČO: 002 91 471
se sídlem: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
zastoupené: Ing. Stanislavem Blahou, starostou

(dále jen „město Uherské Hradiště“)

a

2. Povodí Moravy, s. p.
IČO: 70890013
se sídlem: Dřevařská 11, 602 00 Brno 
zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem

(dále jen „Povodí“)

3. město Kunovice
IČO: 00567892
se sídlem: náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice 
zastoupený: Ing. Pavlem Vardanem, starostou
(dále jen „město Kunovice“)

(všichni společně též „smluvní strany“)

I.
Preambule

1.1 Smluvní strany uzavírající toto memorandum tak činí s cílem zajistit koordinaci příprav 
výstavby protipovodňového opatření Morava – UH, zvýšení kapacity koryta – II. etapa (dále 
jen „Akce“). 

1.2 Cílem Akce je zabránit škodám při povodňovém průtoku na řekách Morava, Olšava a Stará 
Olšava, a to zejména s důrazem na snížení rizika vzniku povodňových škod při souběžném 
povodňovém stavu na výše uvedených tocích.

1.3 Povodí v rámci přípravy Akce zajistilo vyhotovení projektové dokumentace pro získání 
územního rozhodnutí, která byla vypracována společností Dopravoprojekt Brno, a.s.  

1.4 Připravovaná Akce byla následně zasažena změnou vnějších okolností, a to zejména aktualizací 
hydrologických informací. 

II.
Zřízení odborné skupiny 

2.1 Smluvní strany mají společně za cíl navázat na již realizovaná protipovodňová opatření a 
dokončit komplexní protipovodňovou ochranu zájmového území, která sníží rizika vzniku 
povodňových škod, aniž by došlo ke zhoršení odtokových poměrů v souvisejících oblastech. 



765/2022-SML

2

2.2 Smluvní strany se shodují, že je nezbytné zajistit aktualizaci citované projektové dokumentace, 
tak aby reflektovala nové hydrologické informace. Město Uherské Hradiště i město Kunovice 
mají současně zájem upravit řešení Akce tak, aby bylo v souladu s jejich plánovanými 
rozvojovými a infrastrukturními záměry v zájmovém území.  Smluvní strany za tímto účelem 
ustanovily odbornou skupinu, jejímiž členy jsou jmenováni zástupci města Uherské Hradiště, 
Povodí a města Kunovice (dále jen „odborná skupina“). 

2.3 Odborná skupina má za úkol nalézt takové řešení stavby, aby byly zajištěny zájmy a cíle města 
Uherské Hradiště i města Kunovice a dále Povodí jako odborného garanta vodohospodářských 
otázek.

2.4 Každá ze stran určí jednu kontaktní osobu z řad čelenů odborné skupiny, která bude zajišťovat 
plynulé předávání informací mezi smluvními stranami.

2.5 Smluvní strany s dohodli na následujícím rámcovém rozdělení kompetencí v rámci činnosti 
pracovní skupiny:

- zástupci města Uherské Hradiště a města Kunovice se budou podílet zejména, nikoliv 
však výlučně, na stanovení cílů, kterých má být realizací protipovodňových opatření 
dosaženo se zaměřením na rozvojové priority a priority územního plánování

- zástupci Povodí se budou podílet zejména, nikoliv však výlučně, na řešení odborných 
vodohospodářských otázek

2.6 Smluvní strany se k datu podpisu tohoto memoranda shodly na následujících prioritách:
- zajištění protipovodňové ochrany města Uherské Hradiště (ideálně na Q 100), aniž by 

došlo ke zhoršení odtokových poměrů v okolních obcích, zejména městě Kunovice, 
- zajištění provázání Akce s dalšími stavbami budovanými v dotčené lokalitě, zejména 

budování protipovodňové ochrany města Kunovice a plány na budování dopravních staveb 
v dané oblasti, 

- návrh Akce musí odpovídat podmínkám pro financování prostřednictvím dotací 
Ministerstva zemědělství (program Podpora prevence před povodněmi) nebo Operačního 
programu Životní prostředí,

- návrh Akce musí respektovat plánovanou průmyslovou zónu u města Uherské Hradiště, 
včetně plánovaného sjezdu do této zóny ze silnice I/50,

- návrh Akce se pokusí využít historická řečiště řeky Staré Olšavy

2.7 Po nalezení shody v rámci odborné skupiny bude zpracováno zadání studie, jejímž účelem 
bude zpracování proveditelné varianty či variant řešení protipovodňové ochrany, které budou 
respektovat cíle stanovené městem Uherské hradiště a městem Kunovice. 

III.
Studie

 
3.1 Po vzájemném odsouhlasení zadání studie se budou smluvní strany podílet na výběru varianty 

řešení protipovodňové ochrany, kterou bude možno předložit k posouzení strategickému 
expertovi programu Podpora a prevence před povodněmi Ministerstva zemědělství 
k posouzení efektivity. Studie bude vypracována v rozsahu, který v případě kladného 
stanoviska strategického experta, bude dostatečný pro zadání veřejné zakázky na zhotovení 
projektové dokumentace pro společné řízení o povolení stavby. Členové odborné skupiny 
budou při vypracovávání uvedené studie zváni na výrobní výbory.

3.2 Smluvní strany společně prověří možnosti zajištění dotačního financování nákladů spojených 
se zpracováním studie. Další postup a řešení s tím souvisejících smluvních vztahů bude 
dohodnut na základě prověření možností zajištění dotačního financování dle předchozí věty. 

3.3 V případě, pokud by strategický expert rozhodl, že řešení navržené studií neodpovídá 
podmínkám pro financování Akce z prostředků Ministerstva zemědělství, svolají smluvní 
strany jednání svých zástupců s cílem nalézt dohod na dalším společném postupu.

3.4 Vyhotovení projektové dokumentace pro společné řízení o povolení stavby pro zvolenou 
variantu bude zadáváno v souladu s aktuálním metodickým pokynem Ministerstva zemědělství 
v režimu navrhovatele.



765/2022-SML

3

3.5 Pro účely další projektové přípravy a vlastní realizace stavby bude po výběru varianty uzavřena 
mezi smluvními stranami smlouva o spolupráci pro zajištění koordinace dalších vzájemných 
kroků. 

IV.
Závěrečná ustanovení

4.1 Strany se zavazují vzájemně se informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv 
na postup příprav Akce.

4.2 Strany berou na vědomí, že memorandum včetně všech dodatků může být poskytnuto žadateli 
v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.

4.3 Memorandum je sepsáno ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 
strana obdrží jedno vyhotovení.

4.4 Toto memorandum nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Strany tímto vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním memoranda v 
registru smluv a Povodí se zavazuje memorandum uveřejnit.

Toto memorandum bylo schváleno na 24. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště konaném 
dne 14.2.2022 pod č. usnesení 406/24/ZM/2022.

Toto memorandum bylo schváleno na XIX. zasedání Zastupitelstva města Kunovice konaném dne 
17.2.2022 pod č. usnesení 382/XIX./2022

V Brně dne ……5. 4. 2022…………………
Za Povodí Moravy, s.p.: 

Povodí Moravy, s.p.
MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel

V Uherském Hradišti dne ……11. 3. 2022……….. V Kunovicích dne ……24. 3. 2022…………….
Za město Uherské Hradiště: Za město Kunovice:

Město Uherské Hradiště
Ing. Stanislav Blaha
starosta

Město Kunovice
Ing. Pavel Vardan
starosta


